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 1,020,000,000TOTAL:
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 416,054,002

 6,299,334

 516,669,748

 80,976,916

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4400
4900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales
Transferencias al exterior

 69,129,091
 

 43,071,608
 70,620,835

 233,232,468

 3,373,534
 1,389,800

 480,000
 70,000

 678,000
 

 308,000

 5,313,986
 105,222,592
 254,417,066

 2,553,979
 12,119,246
 5,801,771

 33,366,033
 85,638,762
 12,236,313

 78,594,916
 2,382,000

Resumen del Ramo
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5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles  

5100 Mobiliario y equipo de administración  
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 1,020,000,000TOTAL:
SECTOR CENTRAL  1,020,000,000

100

200

Presidencia

Unidad de Normatividad y Política Educativa

 30,558,656

 103,409,605

1000

2000

3000

1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 26,558,656

 100,000

 3,900,000

 41,359,605

 470,000

 61,580,000

1100
1300
1400
1500

2200

3300
3700
3800

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2600

3300
3700

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Alimentos y utensilios

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos

 3,207,434
 2,856,544
 3,920,660

 16,574,018

 100,000

 1,400,000
 1,730,000

 770,000

 6,680,937
 4,441,629
 6,952,058

 23,284,981

 360,000
 80,000
 30,000

 43,388,000
 10,116,000



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación 4

( pesos )

de   42

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

ENERO DE 2015

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

6

300

400

Unidad de Evaluación del Sistema Educativo Nacional

Unidad de Información y Fomento de la Cultura de la Evaluación

 371,614,226

 87,481,993

1000

2000

3000

4000

1000

2000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

 82,231,270

 1,117,334

 207,928,706

 80,336,916

 39,201,992

 360,000

3800

1100
1300
1400
1500

2100
2200

3300
3400
3700
3800

4400
4900

1100
1300
1400
1500

2100
2200

Servicios oficiales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales

Ayudas sociales
Transferencias al exterior

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios

 8,076,000

 13,909,519
 8,802,619

 13,926,769
 45,592,363

 881,534
 235,800

 125,448,735
 1,372,979

 16,216,995
 64,889,997

 78,594,916
 1,742,000

 6,112,528
 4,216,528
 6,507,843

 22,365,093

 60,000
 300,000
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500

600

Unidad de Planeación, Coordinación y Comunicación Social

Unidad de Administración

 55,681,641

 343,420,593

3000

4000

1000

3000

1000

2000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 47,280,001

 640,000

 32,451,495

 23,230,146

 167,688,611

 4,202,000

3300
3700
3800

4900

1100
1300
1400
1500

3200
3300
3600
3700
3800

1100
1300
1400
1500

2100
2200

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales

Transferencias al exterior

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios

 39,945,001
 2,135,000
 5,200,000

 640,000

 4,728,561
 3,487,077
 5,215,756

 19,020,101

 50,000
 10,481,522
 5,801,771

 739,688
 6,157,165

 30,870,686
 16,407,802
 29,924,799
 90,485,324

 2,072,000
 648,000
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700 Contraloría Interna  27,833,286

3000

1000

2000

3000

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 171,529,982

 26,562,373

 50,000

 1,220,913

2400
2500
2600
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

1100
1300
1400
1500

2200
2600

3300
3700
3900

Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Alimentos y utensilios
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

 480,000
 70,000

 624,000
 308,000

 5,313,986
 105,172,592

 33,021,745
 1,181,000

 12,119,246
 1,942,000

 545,600
 12,233,813

 3,619,426
 2,859,409
 4,172,950

 15,910,588

 26,000
 24,000

 732,063
 486,350

 2,500


